
 

1 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2013 

 

 

   O Prefeito de Santa Inês, município do Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o inciso II da Lei Orgânica do município de Santa Inês, resolve: 

 

   Art. 1º. Convocar, nos termos do item 10.1 do Edital de Concurso Público nº 

001/2011, os candidatos abaixo relacionados, classificados no Certame, realizado para o 

provimento dos cargos do Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal. 

 

   Art. 2º. Os candidatos convocados deverão apresentar-se nos dias 03 e 04 de 

junho do corrente ano, conforme Quadro de Datas, abaixo discriminado, na sede da Prefeitura 

Municipal, sito na Avenida Luiz Muniz, nº 1005, no centro de Santa Inês, munido de toda a 

documentação, conforme exigido pelo Edital de Concurso nº 001/2011, no horário das 9:00 hs às 

12:00 hs e das 15:00 hs às 18:00 hs, conforme tabela abaixo. 

 

   Art. 3º. Os candidatos convocados, abaixo relacionados, que eventualmente já 

tenham apresentado a sua documentação por ocasião da Convocação expedida no dia 14 de 

novembro de 2012, deverão comparecer à na sede da Prefeitura, situada na Avenida Luiz Muniz, 

1005, no Centro de Santa Inês, no mesmo dia e hora para receberem sua documentação e 

reapresentá-la perante a Comissão de Concurso.   

 

 
ZONA URBANA 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0071712 SIMONE CRISTINA TRINDADE OLIVEIRA 80 1,5 81,5 CLASSIFICADO 

02 0070662 ANA MARIA DA SILVA LOPES 78 3,5 81,5 CLASSIFICADO 

03 0063698 MARILETE ALVES LIMA 78 3,5 81,5 CLASSIFICADO  

04 0061944 ANA CILENE ARAÚJO DE ANDRADE 80 NC 80 CLASSIFICADO 

05 0067513 CIRENY DOS PRAZERES 76 2,5 78,5 CLASSIFICADO 

06  006 1107 VALDILENE ALVES DE OLIVEIRA 76 1,5 77,5 CLASSIFICADO 

07 0069173 SILMARA DOS ANJOS AMARAL  76 1,5 77,5 CLASSIFICADO 



 

2 
 

08  0067560 LUCINEIA SILVA CAMARA  74 3,5 77,5 CLASSIFICADO 

09  0063520 JAQUELINE PORTELA DE SOUSA PASSOS 74 3,5 77,5 CLASSIFICADO 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0071335 EVANDICLEIA FERREIRA DE CARVALHO 88 3,0 91 CLASSIFICADO 

02 0070656 FRANCINALVA PINHEIRO 84 3,5 87,5 CLASSIFICADO 

03 0065011 ANA PAULA DOS SANTOS 86 0,5 86,5 CLASSIFICADO 

04 0072147 MIRELLA RODRIGUES DA SILVA  82 1,5 83,5 CLASSIFICADO 

05 0069889 JAILSON GOMES RAMOS 82 1,5 83,5 CLASSIFICADO 

06  0070107 GILVANIA ALMEIDA BARROS 80 1,0 81 CLASSIFICADO 

07 0070136 GILVAN ALMEIDA BARROS  80 NC 80 CLASSIFICADO 

08  0071891 BELISA SANTOS DE SOUSA 78 1,5 79,5 CLASSIFICADO 

09 0066107 RISINETE OLIVEIRA COSTA 78 1,5 79,5 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES FINAIS 

DISCIPLINA: PORTUGUÊS 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0061335 JOILSON GOMES DE MORAIS 80 NC 80 CLASSIFICADO 

02 0067587 GEZILENE DA SILVA COSTA 78 1,5 79,5 CLASSIFICADO 

03 0070640 MARILEIA SILVA BORGES 78 1,5 79,5 CLASSIFICADO 

04 0061041 ANTONIO DAVID FILHO DA SILVA MORAES 76 3,5 79,5 CLASSIFICADO 

 

 

 



 

3 
 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

 

OR

D. 

INSCRIÇ

ÃO 
NOME 

PONTOS 

OBTIDOS 
TOTA

L 
SITUAÇÃO 

OBJET

IVA 

TÍTUL

OS 

01 0066090 ALDENISE DE ANDRADE SILVA LIMA  88 NC 88 CLASSIFICADO 

02 0060252 PAULO ROBERTO REGO DA SILVA 84 1,0 85 CLASSIFICADO 

03 0060238 FRANCISCO GOMES DE AZEVEDO PEREIRA JUNIOR  82 1,5 83,5 CLASSIFICADO 

04 0072636 JEOFTON MEIRA TRINDADE 82 NC 82 CLASSIFICADO 

 

DISCIPLINA: INGLÊS 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0061898 ELIZANGELA PAULINO DA SILVA 78 3,5 81,5 CLASSIFICADO 

02 0060163 THEMOCRATES PINTO LIMA 76 3,5 79,5 CLASSIFICADO 

03 0067479 FREDERICO JOSE MENEZES MENDES 74 1,5 75,5 CLASSIFICADO 

 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0070473 NANCI EULALIA MORAIS FERREIRA 72 1,5 73.5 CLASSIFICADO 

 

 

 

 



 

4 
 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0062881 SIMONE SOUSA DE ABREU 62 1,5 63,5 CLASSIFICADO 

 

ZONA RURAL 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA- EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0063798 MARIA LUCIVANE BASILIO DE ABREU 72 1,0 73 CLASSIFICADO 

02 0063280 MARIA JOSE DASILVA SOUSA 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

03 0070696 JARDIEL PAULA DE ALENCAR 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO  

04 0064679 LUZIA SANTOS SOUSA CLAUDINO 66 1,0 67 CLASSIFICADO 

05 0067576 GIRLANA OLIVEIRA BEZERRA 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 

06  0068035 SHIRLEY CRISTIANE LEITÃO CASTRO 62 1,5 63,5 CLASSIFICADO 

07 0062671 MARIA LUCIA DOS SANTOS RIBEIRO 62 1,5 63,5 CLASSIFICADO 

08  0063037 MARLINE LIRA SOUSA 62 1,5 63,5 CLASSIFICADO 

09  0068042 SIMONE SOUSA SILVA 60 1,5 61,5 CLASSIFICADO 

10 0068772 EMANUELLE SANTOS DE SOUZA 60  1,5 61,5 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0066955 WILSON VIEIRA OLIVEIRA  76 1,5 77,5 CLASSIFICADO 

02 0064601 FRANCILENE SILVA DAS CHAGAS 74 3,5 77,5 CLASSIFICADO 

03 0064633 FERNANDA OLIVEIRA NEVES 72 3,5 75,5 CLASSIFICADO  

04 0069183 RAFAEL SOBRINHO MACEDO  72 1,5 73,5 CLASSIFICADO 

05 0068349 LUCIA FERNANDES MOREIRA DA SILVA 70 1,5 71,5 CLASSIFICADO 

06  0065339 PEDRO SILVA ARAGÃO 70  1,5 71,5 CLASSIFICADO 

07 0065299 NATALIA MENDES DOS SANTOS 70 1,5 71,5 CLASSIFICADO 

08  0064360 ADIANA ALVES SOUSA 70 1,0 71 CLASSIFICADO 

09  0060941 LEANDRO ALMEIDA DE OLIVEIRA 68 1,5 69,5 CLASSIFICADO 

10 0067234 CLAILSON ALENCAR AQUINO 68 1,5 69,5 CLASSIFICADO 

11 0061465 NEURISAN MENDES ASCENCAO   66 3,5 69,5 CLASSIFICADO 

12 0073866 MARIA ALVES DE SOUSA 68 CST 68 CLASSIFICADO 

13 0068645 JOSE JOAO PEREIRA 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO  

14 0066296 JACEMY CARDIAL PEREIRA 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

15 0065059 DIEGO BARBOSA DOURO 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

16 0067514 JOCICLEIA ALVES ROCHA 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

17 0065143 MARIA EDENILDES DA ROCHA 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

18 0072064 FERNANDA MEIRELES MENDES 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

19 0071141 EDITE ERICEIRA SANTOS 64 3,7 67,5 CLASSIFICADO 

20 0073347 ROBSON RUY FEITOSA GOMES 66 NC 66 CLASSIFICADO 

21 0071203 MARINETE MARQUES DA SILVA NASCIMENTO 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 



 

6 
 

22 0071795 GILZAMARA SOUZA DANTAS MOTA 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 

23 0070019 LUCIMAR MIRANDA TEIXEIRA 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO  

24 0062207 JORDANIA DACONCEICAO SANTOS 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 

25 0069937 LEILSON SOUSA SILVA 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 

26 0067533 SULIANE SILVA SOUSA 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 

27 0064117 FRANCENILSO SILVA MARQUES 64 1,5 65,5 CLASSIFICADO 

28 0062741 ZILDETE MODESTO MACEDO 62 3,5 65,5 CLASSIFICADO 

29 0062740 LILIAN PAIXAO DA SILVA 64 1,0 65 CLASSIFICADO 

30 0067153  LEIA GOMES SILVA 64 1,0 65 CLASSIFICADO 

31 0069499 VALCLEANE SILVA MENDES 64 1,0 65 CLASSIFICADO 

32 0069916 IVANUCIA FREIRE DUARTE 64 CST 64 CLASSIFICADO 

33 0071232 RIZAMAR RODRIGUES 62 1,5 63,5 CLASSIFICADO 

34 00741905 ANTONIO NATAN ARAUJO MENDES 62 1,5 63,5 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS  

DISCIPLINA: PORTUGUÊS 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0064184 ANTONIO DA SILVA 72 1,5 73,5 CLASSIFICADO 

02 0066807 RONILSON SOUSA SANTOS 70 NC 70 CLASSIFICADO 

03 0064676 ELMA CAVALCANTE HOLANDA  66 1,5 67,5 CLASSIFICADO  

 

 

 

 



 

7 
 

 

DISCILPINA: MATEMÁTICA 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 

PONTOS OBTIDOS 

TOTAL SITUAÇÃO 

OBJETIVA TÍTULOS 

01 0064701 ELILTON PEREIRA HOLANDA  72 1,5 73,5 CLASSIFICADO 

02 0065710 FRANCIMAR DE OLIVEIRA SILVA 66 1,5 67,5 CLASSIFICADO 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME PONTOS OBTIDOS SITUAÇÃO 

1 0064638 FRANCISCO DAS CHAGAS CASTRO DE MORAES 64 CLASSIFICADO 

2 0063609 CLAUDILENE BARROS DE OLIVEIRA 62 CLASSIFICADO 

3 0060042 SUELMA ANDRADE DA SILVA 62 CLASSIFICADO 

4 0069036 MARIA DO CARMO BRAGA RODRIGUES 60 CLASSIFICADO 

5 0065518 TATIANA KELY SALES COSTA 58 CLASSIFICADO 

6 0071391 MARLUCIA DA SILVA 58 CLASSIFICADO 

7 0070828 RAPHAELA LOPES CRUZ 58 CLASSIFICADO 

8 0071823 RAIMUNDA ALVES FERREIRA SANTOS 56 CLASSIFICADO 

9 0061958 SUZILENE MARIA MENDES NOGUEIRA 56 CLASSIFICADO 

10 0066346 FRANCISCA GOIS SOUSA 56 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 



 

8 
 

CARGO: ENFERMEIRO PSF 

ORD. INSCRIÇÃO NOME PONTOS OBTIDOS SITUAÇÃO 

1 0075446 GLEYDSON DIAS DUARTE 76 CLASSIFICADO 

2 0060148 VICTOR THAGORE LEITE MORAES 70 CLASSIFICADO 

3 0068312 FERNANDA VALERIA LOPES ROCHA ROSA 70 CLASSIFICADO 

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME PONTOS OBTIDOS SITUAÇÃO 

1 0068984 LEULA CAMPOS SILVA 72 CLASSIFICADO 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

 

QUADRO DE DATAS 

 
   Gabinete do Prefeito de Santa Inês, município do Estado do Maranhão, aos 27 (vinte e sete) 

dias do mês de Maio de 2013. 

 

DATA CARGOS 

 

03 de junho 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 
(ZONA URBANA) 

 
 
 
 
 
 
 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIE INICIAIS 

ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIE FINAIS 
(PORTUGUÊS/MATEMÁTICA/INGLÊS) 

 
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIE INICIAIS 

(PORTADORES DE DEFICIENCIA) 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
(PORTADORES DE DEFICIENCIA) 

 
 

 

03 de junho 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 

(ZONA RURAL) 

 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

04 de junho 

 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 
(ZONA RURAL) 

 
 

 

ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIE INICIAIS 

ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIE FINAIS 
(PORTUGUÊS/MATEMÁTICA) 

 
 

 

04 de junho 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ENFERMEIROS DO PSF 
 

ENFERMEIROS DO PSF 
(PORTADORES DE DEFICIENCIA) 

 


